

پلیس و مردمی که باید همراهی کنند

محمد آزاد

رابطه مردم و پلیس، جاده‌های است که هر دو باند رفت و آمد آن باید باز باشد، بدون کوچکترین دست‌انداختن می‌شود پلیس توقع داشته باشد که بدون ساخت اعتماد بر اساس روش‌های منطقی، مردم به او اعتماد کنند و همه جانبه پشتیبانی باشند. نمی‌شود هم جامعه، پلیس را از خود نداند اما انتظار داشته باشد پلیس برای آسایش او از جان بگذرد و خود را فدایی کسانی کند که چیز به نامهربانی در او ننگریسته‌اند. پلیس، دلس می‌گیرد وقتی کسانی، سبزی قامت او را برمی‌تابند و بیمار را با حمایت از خزان‌زدگان مجرم، کفران می‌کنند. یا خودمان صادق باشیم؛ چقدر افراد را می‌شناسیم که در پاکسازی جامعه از لوث «آلودگی» و «آلودگان» و «آلوده‌کنندگان» با پلیس «همکاری» و «همراهی» و «لاقل» همراهی «داشته‌ایم؟ مگر نه اینکه ما خواهان جامعه سالم هستیم و زیستن در چنین جامعه‌ای را حق خود می‌دانیم؟ پس چرا بعضی‌ها مان برای نیل به این هدف با آنانی که وظیفه انسانی و سازمانی‌شان نگهداری چنین جامعه‌ای است همکاری نمی‌کنند؟ مگر می‌توان تصور کرد، افرادی باشند که در مهار آتش، آفرخته شده در زندگی‌شان سر راه آتش نشانان مانع ایجاد کنند؟ پس چه می‌شود که آتش آفرخته در خانه بزرگ کشورمان را نمی‌بینیم یا به زعم دیدن در تسهیل مسیر پلیس که باید این آتش‌ها را فرو نشاند، کمک نمی‌کنیم، آیا برآستی وضعیت زورگیری، توزیع مواد مخدر، شرارت، مفاسد اجتماعی، سرقت ... در شأن جامعه ماست؟ مگر نه اینکه همه ما از وجود چنین پدیده‌هایی در جامعه نگرانیم، ناراضی هستیم و ناراحت، اما چرا دست‌ای از آستین بدر نمی‌آوریم به یاری پلیس؟ این درست که قرار نیست ما خود به مواجبه و مقابله مستقیم با مجرمین بپردازیم، این وظیفه پلیس است اما این توقع از ما هست که جمع کردن بساط جرم، لااقل به اندازه یک تماس تلفنی، یک لحظه دقت، اندکی هوشیاری و ... در سالم سازی جامعه کمک کنیم. این توقع هست که مقابل فرزندانمان باشیم تا به جاده خلاف پا نگذارند و یا خلافکاران، دمخورد نشوند. این توقع هست که با پلیس همکاری کنیم نه اینکه همه مساعی مان را به کار گیریم تا مجرم را از چنگ قانون فراری دهیم. از منظر دیگر پلیس برای اینکه با همه وجود کار کند، نیازمندان است که «برایند عملی» و عین کار خود را در جامعه ببیند و الا بخواهیم با قوه حساسیت او هم کاسته خواهد شد. مثلاً نمی‌شود از نیروهای انتظامی خواست در نبرد با قاچاقچیان مواد مخدر در مرز جان بگذرد اما ببینیم، در کوچه و خیابان همین مشهد خودمان انواع مواد مخدر در دسترس است. نمی‌شود از او خواست در مقابل ورود مشروبات الکلی، که گفته می‌شود اخیراً برای ورود به ایران تحت پوشش بیمه هم قرار می‌گیرند، از همه چیز خود بگذرد اما در شهر و روستای ما، این سوغات شیطان در دسترس باشد. برای داشتن جامعه‌ای سالم همه باید تلاش کنیم در هر جایگاهی که هستیم، به هر نوعی که می‌توانیم و به هر شکلی که برای ما منصور است و الا اگر پلیس همه توان خود را بگذارد تا ما همراهی نکنیم، مطمئن باشید، درصد موفق، خیلی پایین خواهد بود.

پلیس توقع دارد، جامعه در این مواجهه همراه او باشد نه همراه آنانی که می‌کشند به هر شکل بر بلورین جام جامعه، خراش بندازند. من معتقدم، اگر فرزند ما هم خلاف کرد، بدون چون و چرا باید او را به دست قانون بسپاریم. اینکه او فرزند ماست اصلاً دلیلی برای چشم‌پوشی برخطای او نیست. «آقا زادگی» به این معنا که از خولای فرزندان چشم ببوشیم و همان کار را اگر دیگران انجام دهند، از کفر ابلیس بدتر بدانیم اصلاً خوب نیست ...

نگاه سوم

ضرورت احساس امنیت در جامعه

در خصوص مفهوم امنیت می‌توان سه واژه را از هم جدا کرد: ناامنی، احساس ناامنی و تصور از ناامنی؛ وقتی که در یک کشور متغیرهای هفتده امنیت تشکیل دهند وجود نداشته باشد، کشور ناامن است، اما یک وقت برای افرادی که آن کشور زندگی می‌کنند، این احساسی به وجود می‌آید که در امنیت به سر نمی‌برند، در حالی که مقامات کشور اعلام می‌کنند که امنیت کاملی برقرار است. زمانی هم هست که جامعه دچار نوعی تصور می‌شود، یعنی تصور می‌کند که امنیت وجود ندارد. در اینجا کشور دچار بحران می‌شود، یعنی مشروعیت سیاسی نظام را نشانه می‌گیرد که می‌تواند به بحران براندازی ختم شود. اگرچه امنیت مسأله مهمی است، اما بسیاری از جامعه‌شناسان احساس امنیت را مهم‌تر و ضروری‌تر از وجود امنیت توصیف می‌کنند و معتقدند عوامل بسیاری در فقدان یا کمبود این احساسی در جوامع مختلف دخیل‌اند. به همین سبب بسیاری از دانشمندان معتقدند که امنیت یکی از ضروریات زندگی است و ادراکی است و بیشتر به احساسی روانی پیروند از عوامل تهدید کننده جرم جرم برمی‌گردد و ممکن است میزان احساس ناامنی فرد با واقعیات خارجی میزان عواملی تهدید کننده مطابقت نداشته باشد یا برعکس، متناسب به میزان و اثر عوامل تهدید کننده، میزان احساس ناامنی فرد نیز در نوسان باشد. بنابراین نمی‌توان بیان کرد در جامعه‌ای که امنیت وجود دارد، حتماً احساس امنیت نیز وجود دارد، چرا که احساس امنیت از موارد دیگری همانند ذهنیت مردم از جامعه مورد مطالعه نشأت می‌گیرد، مثلاً ممکن است در جامعه‌ای امنیت از لحاظ انتظامی و پلیسی وجود داشته باشد، اما افراد احساس امنیت نکنند. بر این اساس کارشناسان حوزه آسیب‌های اجتماعی یا این سؤال مواجه‌اند که چرا در بعضی جوامع با ضربت امنیت بالا، احساس ناامنی وجود دارد؟ دکتر علی اصغر احمدی (روانشناسی) معتقد است: «امنیت به معنای فقدان عوامل تهدید کننده فرد به لحاظ جسمانی و روانی و همچنین بروز عواملی از بین برنده نظام است و احساسی ناامنی حاصل می‌شود که فرد در درون خود احساسی کند که تهدید نمی‌شود.

پرتال تخصصی مددکاری اجتماعی ایران/ نیما محمودی

جانشین انتظامی مشهد مقدس در گفتگو با نگاه نو عنوان کرد:

برقراری امنیت پایدار در الهیه



احسان - امنیت ضامن بقای جامعه است و جامعه بدون امنیت همواره با هرج و مرج و انواع مشکلات و معضلات روبه‌رو خواهد بود. اما جامعه‌ای که از امنیت و به‌ویژه از امنیت پایدار برخوردار باشد به‌طور یقین جامعه‌ای سالم و همراه با آرامش خواهد بود. سرهنگ علی اکبر حسین پور جانشین انتظامی مشهد مقدس در گفتگو با نگاه نو ضمن بیان وضعیت امنیت در منطقه الهیه و مقایسه آمار عملکرد نیروهای انتظامی در سال‌های ۹۴ و ۹۵ گفت: وضعیت آمار در این نیروی انتظامی در راستای خدمت هر چه بیشتر به اهالی الهیه و تأمین امنیت ساکنان تلاش بی‌شائبه‌ای انجام داده و امروز به جرات می‌گویم که با کاهش جرایم در این منطقه روبه‌رو هستیم.

کاهش شدید جرایم

سرهنگ حسین پور ضمن بررسی آمار عملکرد نیروهای انتظامی در سال‌های ۹۴ و ۹۵ گفت: وضعیت آمار در این سال‌ها نشان می‌دهد که در سرتقت خودرو با کاهش ۱۱ درصدی، در جرایم خشن با کاهش ۲۰ درصدی، کیفی قاپی با کاهش ۲۰ درصدی، سرقت از اماکن دولتی با کاهش ۲۵ درصدی، سرقت از اماکن خصوصی با کاهش ۹ درصدی، وسایل و قطعات داخل خودرو با کاهش ۲۳ درصدی روبه‌رو هستیم.

جانشین انتظامی مشهد مقدس در ادامه از افزایش کشتیفات در سال های ۹۴ و ۹۵ خبر داد و گفت: مهمترین اولویت کار ما برخورد با ار اادل و لوپاش و افرادی است که به نوعی امنیت جامعه را تهدید می‌کنند.

فعالیت های چشمگیری

یکی از کارهای ارزشمند نیروی انتظامی در محله های مشهد حضور و دیدار فرماندهان و کارشناسان این نیرو با مردم و گفتگو و تعامل و کسب نظرها و پیشنهادهای مردمی است. سرهنگ حسین پور گفت: کارشناسان انتظامی با حضور در جمع مردم در مساجد، شورای محلات

اینجا، زندگی در محیطی ساکت همراه با آرامش و امنیت جاری است.

اهالی منطقه بدون دغدغه و نگرانی مشغول زندگی هستند و کلیه رفت و آمدها در طول ساعات شبانه روز کاملاً عادی است. منطقه بزرگ و وسیع الهیه در غربی ترین نقطه شهر مشهد با وسعتی معادل ۷۶۰ هکتار عاری از سروصدا بوده و با چشم انداز زیبا و با برخورداری از استانداردهای لازم هم از امنیتان سبزه و محل تردد دو چرخه همواره دور از آلوده‌هاست و به واقع محیطی امن و توأم با آرامش محسوب می‌شود. از مجموع ۷۶۰ هکتار وسعت الهیه سهم خدمات محله در آن ۳۰۰ هکتار (۲/۴ درصد از کل مساحت الهیه) خدمات ناحیه ای ۶۹ هکتار (۹/۵ درصد) و سهم خدمات منطقه ای ۷۱ هکتار (۹/۸ درصد) است برای معیار، پارکینگ‌ها با ۷۷ هکتار پیش بینی شده که ۳۱/۲ درصد از مجموع مساحت الهیه را شامل می‌شود. این آمار و نسبت و مقایسه آن با سایر نقاط شهر مشهد نشان می‌دهد که الهیه از وضعیت خوبی برخوردار است و به واقع اهالی و مردم ضمن تردد راحت در منطقه از آرامش دلپذیری برخوردارند. اما آنچه الهیه را از سایر مناطق شهری متمایز کرده است و به آن می‌بالد امنیت کم نظیر آن است. وقتی با اهالی و مردم الهیه هم کلام شدیم همه متفق القول از آرامش و امنیت الهیه به تکیه یاد می‌کنند.

رضایت مردم از امنیت

در بلوارهای زیبا و چشم نواز الهیه حرکت می‌کنیم و به سراغ شهروندانی می‌رویم که سکونت در الهیه را به زندگی در نقاط مرکزی شهر مشهد ترجیح داده‌اند. اغلب از نبود ترافیک، آلودگی هوا، سروصدا، شلوغی و ازدحام سخن می‌گویند و اینکه الهیه از آرامش خوبی برخوردار است اما نکته مهم‌تر از صحبت‌های مردمی «وجود امنیت در این منطقه بزرگ است. خرازی از مدیران یک مجتمع مسکونی بزرگ در بلوار امیریه است. او به نگاه نو گفت: «من قبلاً در مشهد زندگی می‌کردم و الان پس از چند سال زندگی در منطقه الهیه به هیچ وجه حاضر نیستم در مرکز شهر مشهد سکونت کنم. معتقدم مناطق شلوغ و پر ازدحام و ... برخطر بوده و این درحالی است که ما در الهیه از وجود چنین معضلاتی در امان هستیم. من تاکنون شنیده‌ام که در الهیه به عنوان مثال سارقان آپارتمان خانه‌ای از خالی کرده باشند درحالی که این معضل در برخی مناطق شهر مشهد به ویژه مناطق حاشیه وجود دارد. من طی چندسالگی که در الهیه ساکن شده‌ام همیشه با آرامش و با خیالی آسوده خانه را ترک می‌کنم و هیچ گاه نگران سرقت و ... از منزل نبوده‌ام. وضعیت فرهنگی منطقه بدلیل سکونت فشرکامند و کارگر بسیار خوب است و زندگی مسالمت آمیزی در الهیه به چشم می‌خورد که جای خوشحالی و قوت قلب است.

حضور مستمر پلیس

وقتی با دیگر ساکنان الهیه هم کلام می‌شویم اغلب از حضور مستمر و مناسب



بررسی وضعیت امنیت در منطقه الهیه پای صحبت های آقای محمد شیردل، کارشناس مسائل انتظامی نشستیم.

وی در ابتدای سخن معتقد است امنیت رکنی اساسی براس جامعه محسوب می‌شود و جامعه بدون امنیت جامعه‌ای پر از هرج و مرج و عاری از آرامش است. امنیت را نمی‌توان از مردم دور کرد چرا که تنها با امنیت است که می‌توان مردم را هدایت و توانمندی کرد و در سایه قانون و امنیت به طور یقین جامعه می‌تواند از پیشرفت و توسعه مناسب برخوردار باشد. شیردل با اشاره به وضعیت امنیت در جامعه امروز کشور و استان گفت: در حال حاضر به جرات نمی‌توان گفت که ایران اسلامی در برابر هرجه و وسیع دشمنان انقلاب از امنیت مناسب و خوبی برخوردار است و درحالی که کشور های همسایه گرفتار جنگ و ناامنی شده‌اند می‌بینیم که کشورمان به لطف وجود مقام معظم رهبری، ملت هوشیار و آگاه و همچنین نیروهای جان برکف نظامی و انتظامی و سربازان گمنام خود از امنیت بالایی برخوردار است.

دشمن برای ایجاد رعب و وحشت و ناامنی در ایران دست به هر کاری می‌زند و داعش زاده امریکا اگر چه تحرکی در تهران انجام دادند اما دیدیم که در راه مدت ایران در برابر این زاده شوم هیچ خللی ایجاد نشده و مردم ما با وحدت و انسجام بیشتر همواره در برابر دشمنان ایستاده‌اند و فخری از آرمان های امام راحل کوتاه نخواهند آمد و با پیروی از رهنمودهای مقام معظم رهبری به جهانبان ثابت کرده و خواهند کرد که ایران اسلامی در برابر ظلم و ظالمان خواهد ایستاد.

وجود امنیت پایدار در الهیه

و همچنین در جمع دانش آموزان مدارس و با گفتگو و سخنرانی تمام تلاش خود را می‌کنند تا شهروندان در محله‌های خود احساس امنیت کنند. اسامیل بانوچه به وسعت منطقه الهیه در نظر داریم منطقه منزل آباد تحت پوشش کلانتری حوزه الهیه قرار گیرد ضمن اینکه مترصد هستیم پاسگاه جدیدی در منزل آباد احداث شود. نیروی انتظامی در منطقه الهیه از یک کلانتری درجه یک فعال با امکانات و تجهیزات لازم و همچنین از ۱۲ ایستگاه فعال پلیس برخوردار است که در بحث مراجعه مردم، گفتگو و جهت امنیت تأثیر گذار هستند.

پلیس و گشت آنها در منطقه کاملاً راضی و خشنود هستند. رسولیان از اهالی الهیه می‌گویند: گشت پلیس در منطقه به ما قوت قلب، اطمینان و آرامش می‌دهد و اگر چه از سرقت، درگیری و دیگر تخلفات آشکار خبری نیست اما همین حضور به ما دلگرمی می‌دهد. الهیه را بدلیل آرامش و امنیتی که بر آن حاکم است انتخاب کرده‌ام و به معتقدم زندگی در چنین محیطی به انسان اطمینان داده و اضطراب و دلهره را از بین می‌برد. الان در بافت های مرکزی شهر و بسیاری از مناطق شهری جرات اینکه خودرو را رها کنی و بروی و نداری و هر لحظه فکر می‌کنی کسی می‌خواهد از خودروی شما چیزی سرقت کند درحالی که من در الهیه چنین دغدغه‌ای ندارم.

از سوی دیگر در الهیه شاهد هستیم که پلیس به طور مرتب و منظم و در طول ساعات شبانه روز در حال گشت زنی است و به واقع سارقان در الهیه قدرت تحرک و فعالیت ندارند. الهیه برای سارقان منطقه‌ای نا امن است و آنها در این منطقه احساس آرامش نمی‌کنند.

نعمت بزرگ امنیت

وقتی با اهالی منطقه الهیه سخن می‌گوئیم همه از امنیت به عنوان یک نعمت بزرگ یاد می‌کنند. نعمتی ارزشمند که به سادگی بدست نمی‌آید و تحقق آن نیازمند همدلی، مساعدت، تلاش و دلسوزی همه‌ایم از شهروندان و پلیس و ... است. قاضی طلب از دیگر اهالی الهیه می‌گویند: نعمت امنیت در الهیه را نمی‌توان با سایر اهداف و ویژگی‌های مهم امور خدماتی مقایسه کرد. امنیت اگر نباشد زندگی معنایی ندارد و همیشه باید در محیطی پر از استرس و خطر زندگی کنی در حالی که امنیت و بزرگی های زیادی از جمله آرامش، آسودگی و حتی خواب راحت را به ازمان می‌آورد. امنیت که نباشد هیچ چیز نداری و امروز در تمامی جوامع بشری حرف اول را امنیت می‌زند.

اگر امنیت نباشد تمام موضوعات مهم در حوزه اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، بهداشتی، ورزشی و فرهنگی و ... زیر سؤال می‌رود و به واقع نمی‌توان به یک زندگی خوب ادامه داد اما معتقدیم الهیه در غرب مشهد با وجود وسعت زیاد آن و انبوه واحدهای مسکونی کوچک - بزرگ خود همچنان از امنیت خوبی برخوردار است و این امتیاز بزرگی است که باید آنرا حفظ کرد.

پایه ریزی محکم

وقتی پایه و مبای کاری، صحیح و اصولی باشد سایر فعالیت‌ها و برنامه‌ها بخوبی پیش خواهد رفت. صادقان در الهیه یک مستاجر است و طی ۳ سال سکونت در الهیه حاضر نیست در دیگر نقاط شهر ساکن شود.

او معتقد است سنگ زیر بنای الهیه به درستی نهاده شده و امروز اگر همه شاهد هستند که امنیت و آرامش در آن حاکم است به دلیل این است که پایه ریزی خوبی در الهیه انجام شده است. وی اذعان کرد من بارها و بارها بوده‌ام که

امروز تحرکات دشمن در قالب داعش نموده پیدا کرده‌ام می‌بینم که توطئه‌های دشمن یک به یک خنثی می‌شود و با تلاش مردم ما شاهد امنیت پایدار و مطمئن در کشور هستیم.

این امنیت تنها خاص یک شهر بایک منطقه نیست و از شمال تا جنوب و از غرب تا شرق کشور مردم از امنیت خوبی برخوردارند و آنرا موهون تلاش خستگی ناپذیر نیروهای نظامی و انتظامی و سربازان گمنان امام زمان (عج) هستیم.

امنیت کم نظیر

سرهنگ شیردل با اشاره به وضعیت امنیت در منطقه الهیه گفت: سکونت مردم در این منطقه ۷۶۰ هکتاری و آرامش موجود در آن که به خوبی قابل لمس و قابل مشاهده است نشان می‌دهد که الهیه از امنیت کم نظیر برخوردار است. در الهیه با توجه به اینکه کلیه زیرساخت‌ها آماده شده و منطقه از نظر سکونت‌زدگی با مشکل و کمبود روبه‌رو نیست بنابراین شاهد حضور بی‌شمار مردم جهت زندگی در الهیه هستیم و همین امر باعث شده تا امروز الهیه از امنیت کم نظیری برخوردار باشد.

استقرار پاسگاه و کلانتری، حضور مؤثر و مستمر نیروهای انتظامی در منطقه و از همه مهم‌تر اینکه وجود جمعیتی فرهنگی و رهیخته در الهیه باعث شده تا این منطقه از نظر امنیت با مشکلی رو به رو نشود.

ما در برخی از مناطق شهری به ویژه در حاشیه‌ها با برخی مشکلات و معضلات اجتماعی مواجه هستیم اما در الهیه خوشبختانه از این مشکلات خبری نیست ضمن اینکه تمام هم و غم مدیران و مسئولان الهیه رفع نیازها و خواسته‌ها و مشکلات مردم است. لذا در الهیه به زیر ساخت‌ها توجه شده و این منطقه وسیع و بزرگ ضمن برخورداری از کلیه امکانات رفاهی نظیر اتوبوس، راه‌های دسترسی، بازار محله و محیط‌های فرهنگی و ورزشی و ... خوشبختانه روز به روز در حال توسعه و پیشرفت

اگرچه الهیه یک منطقه ناشناخته و جوان است و خیلی از مردم به ویژگی‌ها و موقعیت ممتاز الهیه هنوز بی‌نبرده‌اند اما باید اذعان کرد که الهیه با توجه به وجود زیرساخت‌ها، فضای سبز مناسب، پارک، آرامش، نبود ترافیک و از همه مهم‌تر اینکه بخاطر وجود امنیت یکی از بهترین مناطق برای سکونت و سرمایه‌گذاری است.



امنیت که باشد، توسعه و رونق هم خود را می‌رساند

رضا خراسانی فر - مثل هواست، تا هست نفس می‌کشیم و به خیال مان هم نمی‌رسد اگر دقایقی هوا دریغ شود در این کره خاکی هیچ کس یافت نخواهد شد که بر خاک نیفتاده باشد. هوا، همین‌گونه نا پیدا، مرز مرگ و زندگی را با ظرافت هر چه تمام‌تر رقم می‌زند تا جایی که وقتی باشد، زندگی هست و اما وقتی نباشد، حیات هم نیست. زندگی هم جای خود را به مرگ می‌دهد. از این زاویه که به هوا فکر کنیم به قیمتی بودن آن چنان بی‌می‌بریم که حاضر می‌شویم هر هزینه‌ای را بپردازیم تا هوا پاک بماند. این را عرض کردم تا بگویم این هوا بدلیلی هم دارد به نام «امنیت» که تا هست، نمی‌دانیم چیست و - اگر خدای نکرده - روزی خراش در چهره زبیباش افتد می‌فهمیم که چه بلایی بر سر ما آمده است. چقدر پرشکوه فرموده است پیامبر حکمت و معرفت و رحمت(ص) که نعمتان مجهولتان، الصبح والامان، بله، این دو نعمت از فرط پیدایی به چشم نمی‌آیند و از بس که بوده‌اند نمی‌توانیم تصور کنیم که می‌شود نباشند. حتی این تصور هم ما را به بیماری مهلک «احساس نا امنی» مبتلا می‌کند که گاه از خود ناامنی دامن گستر تر و نابودکننده‌تر می‌شود به طوری که جامعه‌شناسان، به سان طبیبان برای علاج آن نسخه‌ها می‌پیچند. البته دولت‌ها هم برای بهبود امور می‌پیدا میکنند و همه برخورد‌ها قهری نخواهد بود و نیازمند نگذارند از یک من خاک ناامنی صدها من غبار برخیزد به نام احساس نا امنی. کم هم هزینه نبرداخته ایم در این حوزه و - حتی - کم شهید نداده ایم تا جامعه امن و مامن بی‌بناهای باشد، امنیت تقریباً حد اکثری موجود، ثمره آن خون‌ها و تلاش‌هاست که باید قدر دانسته شود و امنیت سازان و امنیت بانان هم باید قدر ببندند و بر صدر نشینند، نکته‌ای که اما نباید از نظر دور داشت این است که امنیت سازان همیشه لباس فرم ندارند و اسلحه به کمر به شهر نمی‌آیند بلکه گاه در قامت مهندسان و طراحان و مدیران، قلم به دست به عرصه می‌آیند تا با استانداردهای سازی شهر و زندگی شهری، به تولید و ارتقای امنیت، کمک کنند. آنان خیابان‌ها را جور می‌سازند که کمتر متجاسران فرصت خفت‌گیری از مردم را داشته باشند، ساختمان‌ها را جور می‌کنند که هر نگاه و دست نامرجمی نتواند به آسانی بان چنگ آندازد. نحوه توزیع ظرفیت‌های پلیسی را هم به گونه‌ای توزیع می‌کنند که در زمان

مبادا شهروند کمک‌خواه در کمترین مدت ممکن پلیس و فدرت یافته او را در کنار داشته باشد و متجاسر و قانون شکن و فزون خواه، مشت اقتدار او را بر گونه خود حس کند. حضوری چنین بهنگام است که هم قدرت می‌آفریند و هم امنیت. هم احساس اقتدار می‌بخشد و هم احساس امنیت. این دو که به وجود آمد، زندگی هم زیباترین صورت خود را رو می‌کنند تا نیکوترین خاطرات هم شکل بگیرد و حب، انسان هم با خاطرات خود زندگی می‌کند. آنان که خاطرات خوش فراوان دارند، شادمانه‌تر زندگی می‌کنند و آنان که خاطرات بد دارند نتنها در بیداری تمرین توانند یقه خود را از چنگ آن یادها و یادگار های نا خوشایند بیرون بکشند که در فصل خواب هم «کابوس نشین» لحظه‌های تلخ خود می‌شوند. این می‌طلبد تا قبل از گرفتاری، برای کار و زندگی در مناطقی فکر کنیم که قبل از ما مهندسان و طراحان و فرهنگستان نظم شهری برای امنیت آن و فکر کرده باشند. در فضایی این گونه، هم فکر ما آزاد خواهد ماند و هم خاطراتمان چنان جمع خواهد بود که هیچ امنیت‌سنجی نتواند گره این خاطرات جمع را باز و از آن برای ساختن کابوس استفاده کند. باید به مناطقی رو کنیم که امنیت از کویچه‌های آن به استقبال ما بیاید. ما مستقبلی چنین توانمند توسعه و پیشرفت و فرهنگ و سلامت نیز کنار ما قرار خواهند گرفت چه امنیت مثل عقل است که چون آمد، دیانت و سعادت هم می‌آیند. در بوده امنیت نیز پیشرفت و توسعه در اعلاترین درجه خود محقق می‌شود...

امنیت و آرامش دو نعمت بزرگ در الهیه



آپارتمان مان را برای چند روز و حتی یک هفته و بیشتر ترک کرده و در خانه بدرم و مادرم میمانم بوده و یا حتی به مسافرت رفته ایم و باور کنید به هیچ وجه نگران سرقت از منزل نبوده ایم. امنیت منطقه برای من و خانواده ام که می‌خواهیم از هر جهت خیال مان راحت باشد، مهم است و خوشبختانه این امنیت در الهیه وجود دارد و همین برای ما کافی است چرا که بدنبال امنیت، سرمایه‌گذاری می‌آید، رونق اقتصادی می‌آید، شادابی و پویایی می‌آید، آرامش می‌آید و خلاصه اینکه امنیت زیر بنای توسعه است و خوشحالم که در چنین منطقه‌ای زندگی می‌کنم.

سرهنگ محمد شیردل:

امنیت کم نظیر در الهیه

